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Sesja Rady Gminy

Wesołych, pogodnych, zdrowych  
Świąt Wielkanocnych,

pełnych wiary, nadziei i miłości.

Wiosennego nastroju, serdecznych spotkań  
w gronie rodziny i przyjaciół

oraz wesołego Alleluja!

Marcin Kotyczka
Wójt Gminy

Dariusz Spyra
Zastępca Wójta Gminy

Henryk Nieużyła
Przewodniczący Rady Gminy

Ryszard Milanowski
Wiceprzewodniczący 

Rady Gminy

Dyrektor GOPS – Teresa Gendarz 
zreferowała informację z działalności 
tej jednostki za 2022 rok, w tym m.in. 
strukturę zatrudnienia, budżet, strategię 
i realizowane programy, charakterystykę 
przyznawanych świadczeń, pracę socjalną, 
pomoc żywnościową, Kartę Dużej Rodzi-
ny, dodatki mieszkaniowe i energetyczne, 
świadczenia rodzinne i wychowawcze, fun-
dusz alimentacyjny oraz zaległości dłużni-
ków alimentacyjnych. Wspomniała także 
o nowych świadczeniach, które jednostka 
realizowała w 2022 roku: dodatek osłonowy, 
dodatek węglowy, dodatki dla gospodarstw 
domowych, dodatki elektryczne oraz pomoc 
obywatelom Ukrainy w związku z konflik-
tem zbrojnym. 

Na koniec przedstawiła realizację: 
Gminnego Programu Profilaktyki, Roz-
wiązywania Problemów Alkoholowych 

W dniu 23 marca w sali konferencyjnej Rady Gminy odbyła się 54. Sesja 
Rady Gminy Ornontowice. Tematami przewodnimi były sprawozdania 
z  działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz gminnych 
jednostek kultury za 2022 rok oraz podjęcie bieżących uchwał.

i Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2022, 
Gminnego Programu Wspierania Rodziny 
oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie.

Zainteresowanych szczegółami zaprasza-
my do odwiedzenia Biuletynu Informacji 
Publicznej GOPS (https://gops-ornontowi-
ce.bip.gov.pl).

Następnie Dyrektor ARTerii-Cen-
trum Kultury i Promocji – Aleksandra 
Malczyk oraz Dyrektor Gminnej Bi-
blioteki Publicznej – Marcin Wajszczyk 
przedstawili sprawozdania z działalności 
jednostek kultury za 2022 rok. Pokrótce 
omówili zrealizowane eventy, wydarzenia, 
programy, inwestycje oraz pozyskane do-
finansowania. O bieżącej działalności tych 
jednostek informujemy co miesiąc na ła-
mach „Głosu Ornontowic”.  

W trakcie marcowych obrad radni podjęli 
łącznie 9 uchwał, m.in. ws.:

• zmiany Wieloletniej Prognozy Fi-
nansowej Gminy na lata 2023-2032,

• zmian budżetu Gminy na 2023 rok,
• wniesienia skargi na rozstrzygnię-

cie nadzorcze Wojewody Śląskiego 
stwierdzające nieważność uchwały 
Rady Gminy ws. uchwalenia Stu-
dium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Ornontowice,

• przyjęcia Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz za-
pobieganiu bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy na 2023 rok,

• udzielenia pomocy rzeczowej na 
rzecz Miasta Złotonosza w postaci 
nieodpłatnego przekazania dwóch 
agregatów prądotwórczych w związ-
ku z konfliktem zbrojnym na teryto-
rium Ukrainy.

W części poświęconej informacjom 
Wójta Gminy, Zastępca Wójta Gminy – 
Dariusz Spyra omówił temat bieżących 
inwestycji, w tym m.in. powiadomił o trwa-
jących pracach I etapu budowy kanalizacji 
deszczowej przy ul. Polnej - w rejonie nr 18. 

Więcej o bieżą-
cych inwestycjach 
na str. 3. 

N a t o m i a s t 
Wójt Gminy – 
Marcin Kotyczka 
p o i n fo r m owa ł 
m.in. o tym, że do 
ewidencji CEEB 
złożono dotych-
czas deklaracje 
dla 96% punktów 
adresowych i pod 
tym względem 
Ornontowice zaj-
mują 4  miejsce 
w województwie 

śląskim. Ponadto trwa przygotowanie do-
kumentacji technicznej dotyczącej budowy 
sieci wodociągowej przy ul. Nowej, która 
pozwoli na stworzenie drugiego źródła za-
silania dla Gminy w wodę pitną.

Z informacji przekazanych przez Prze-
wodniczącego Rady Gminy – Henryka Nie-
użyłę: wpłynęły dwie interpelacje radnego 
Zbigniewa Machulika ws.:

- wykoszenia rowu za posesją nr 68c przy 
ul. Kolejowej,

- zamontowania lustra drogowego przy 
ul. Pośredniej nr 9.

Na obydwie interpelacje zostały udzie-
lone odpowiedzi. 

Transmisja z obrad 54. Sesji Rady Gmi-
ny Ornontowice dostępna jest na stronie:  
https://esesja.tv/transmisje_z_obrad/806/
rada-gminy-ornontowice.htm

Od lewej: Aleksandra Malczyk, Teresa Gendarz, Marcin WajszczykOd lewej: Aleksandra Malczyk, Teresa Gendarz, Marcin Wajszczyk
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Kontynuując wcześniejszą akcję związa-
ną z wymianą uszkodzonych lub niekom-
pletnych tablic informujemy, że w I półroczu 
br. zostanie wykonanych kilkanaście nowych 
ulicowskazów. W pierwszej kolejności będą 
wykonane tablice, których brakuje, wyma-
gają natychmiastowej wymiany lub znajdują 
się liście rezerwowej. Wymiana wszystkich 
ulicowskazów na terenie Gminy na nowe 
będzie stopniowo realizowana w kolejnych 
latach i w miarę posiadanych środków finan-
sowych zamierzamy uzupełniać i docelowo 
dostosować ulicowskazy do obowiązujących 
standardów.

Trwają prace związane z budową kanali-
zacji sanitarnej oraz chodnika przy ul. Zwy-
cięstwa po stronie wschodniej (na odcinku 
od ul. Bankowej do ul. Cichej). W związku 
z prowadzonymi pracami występują utrud-
nienia w ruchu, stąd apelujemy do osób po-
ruszających się tym odcinkiem drogi bądź 
chodnika o zachowanie szczególnej ostroż-
ności. W części dotyczącej budowy chodnika 
z kostki betonowej zadanie obejmuje również 
wykonanie zjazdów do posesji, wpustów 
ulicznych wraz z włączeniem do istnieją-
cej kanalizacji deszczowej oraz wykonanie 
przejść dla pieszych. Ponadto trwa budowa 
kanalizacji sanitarnej po wschodniej stronie 
ul. Zwycięstwa, jak również wykonywane są 
przekopy poprzez drogę w celu umożliwienia 
stworzenia warunków podłączenia budynków 
do kanalizacji sanitarnej po zachodniej stronie 
ul. Zwycięstwa. Jak pisaliśmy w poprzednim 

Rozpoczęła się realizacja II etapu zadania 
pn. „Budowa infrastruktury kanalizacyjnej 
w Ornontowicach-Centrum”. Etap II obej-
muje budowę odcinków sieci kanalizacji sa-
nitarnej od ul. Cichej poprzez ul. Spokojną, 
Zwycięstwa, Ogrodową, Krótką, Nową, Li-
pową, Słoneczną, Jasną, Boczną, Bankową, 
Klasztorną aż do ul. Zamkowej. W pierwszej 
kolejności roboty będą prowadzone przy ul. 
Spokojnej, następnie przy ul. Cichej i ul. 
Krótkiej. Ulice te na czas prowadzenia robót 
będą czasowo zamykane dla ruchu pojazdów.  
W następnej kolejności, w miarę postępu ak-
tualnych robót, rozpocznie się realizacja ko-
lejnych etapów. O terminach rozpoczęcia ich 
budowy oraz utrudnieniach w ruchu będziemy 
informowali na bieżąco. Wobec powyższego 
zwracamy się z prośbą o zwracanie uwagi na 
tymczasowe oznakowanie oraz wyznaczone 
objazdy.

Poprzedni, 2022 rok ze względu na nieza-
leżną od nas wszystkich sytuację geopolitycz-
ną, przyniósł szereg negatywnych skutków, 
również w zakresie dostępności i kosztów 
energii.

Wielu właścicieli domów jednorodzinnych, 
po doświadczeniach ubiegłego roku, już teraz 
zastanawia się co zrobić, aby kolejny okres 
grzewczy przejść bezpiecznie, w komforcie 
cieplnym i bez przepłacania.

Co zrobić, aby rachunki za ogrzewanie 
zamiast rosnąć – malały? Jest na to sposób!

Warto zapoznać się z programem Czyste 
Powietrze, który oferuje nie tylko bezzwrot-
ne wsparcie finansowe przyznawane przez 
Wojewódzkie Fundusze Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej. Inwestycja, którą 
możesz sfinansować z programu pozwoli na 
znaczne zmniejszenie zużycia energii przy 
utrzymaniu bezpieczeństwa i komfortu ciepl-
nego w domu, a przy tym przyniesie niższe 
rachunki za ogrzewanie.

Z programu Czyste Powietrze można otrzy-
mać wsparcie na docieplenie ścian, dachu, wy-
mianę okien i drzwi, zainstalowanie wentylacji 
z odzyskiem ciepła oraz wymianę starego pie-
ca na paliwo stałe na nowe i efektywne źró-
dło ciepła, które zużywa mniej energii z po-
żytkiem dla rodzinnego portfela, a przy tym 
emituje mniej zanieczyszczeń do powietrza.

Ciepły, bezpieczny dom to podstawa do-
brostanu rodziny, dlatego Narodowy Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
przygotował na 2023 r. ważne zmiany w pro-
gramie, dzięki którym można otrzymać nawet 

do 136 tys. zł dofinansowania. Tak wysokie 
bezzwrotne wsparcie możliwe jest obecnie 
z uwagi na podniesienie poziomów dotacji 
na poszczególne elementy termomodernizacji.

Zanim przystąpi się do programu, warto jest 
wykonać audyt energetyczny, tj. dokument 
opracowany przez specjalistę, który pokazu-
je co w domu należy docieplić, zainstalować 
i wymienić w ramach termomodernizacji. 
Taka kompleksowa termomodernizacja umoż-
liwia otrzymanie najwyższej dotacji, a później 
płacenie niższych rachunków.

Do programu może przystąpić każda oso-
ba, której roczny dochód  nie przekracza 135 
tys. zł.

Już dziś namawiamy do zainteresowania 
się programem Czyste Powietrze. Teraz jest 
najlepszy czas na złożenie wniosku, znale-
zienie wykonawcy i przeprowadzenie inwe-
stycji, aby spokojnie zdążyć przed kolejnym 
sezonem grzewczym.

Na swoje pytania znajdziecie Państwo od-
powiedź na stronie czystepowietrze.gov.pl, 
m.in. w prezentacjach Akademii Czystego 
Powietrza.

W sprawie programu Czyste Powietrze 
można dopytać się w Urzędzie Gminy Or-
nontowice - w Punkcie Informacyjno-Konsul-
tacyjnym, gdzie otrzyma się wsparcie w przy-
gotowaniu i złożeniu wniosku do programu.

Gminny Punkt Informacyjno-Konsulta-
cyjny programu Czyste Powietrze  tel. 32 
33 06 224.

Zapraszamy!
Podziel się tą  informacją z Sąsiadem!

Co zrobić, aby płacić mniej 
za ogrzewanie domu?
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Utrudnienia w ruchu na ul. Zwycięstwa

Budowa kanalizacji 
sanitarnej w central-

nej części Gminy

numerze Głosu Ornontowic budowana kana-
lizacja sanitarna będzie dochodzić do granicy 
działek prywatnych. Działki znajdujące się 
w pierwszej i drugiej linii zabudowy zyskają 
możliwość budowy grawitacyjnego przyłącza 
kanalizacji sanitarnej. W przypadku budyn-
ków oddalonych (np. trzecia linia zabudowy 
po wschodniej stronie ul. Zwycięstwa) może 

zaistnieć potrzeba budowy przydomowej 
przepompowni ścieków oraz odcinka kana-
lizacji tłocznej. Zadanie obejmuje również 
wykonanie nowej organizacji ruchu drogowe-
go, wykonanie zasilania i oświetlenia nowych 
przejść dla pieszych. Przypominamy, że na 
budowę chodnika Gmina otrzymała dofinan-
sowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych (800 tys. zł.).

W związku z toczącymi się pracami pro-
simy o wyrozumiałość i bezpieczną jazdę. 
Zgodnie z hasłem „Budujemy dla Was”, 
żeby było lepiej to na chwilę obecną musimy 
uzbroić się w cierpliwość.

Ulicowskazy

Dariusz Spyra

Zastępca Wójta Gminy
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Członkowie ugrupowania OKS Ornontowice
składają najserdeczniejsze życzenia
z okazji zbliżającej się Wielkanocy!

Życzymy dużo zdrowia, miłości, 
wiosennej pogody ducha, smacznej święconki 

i mokrego dyngusa.

Wójt Gminy – Marcin Kotyczka, Zastępca Wójta Gminy – Dariusz Spyra, Przewodniczący 
Rady Gminy – Henryk Nieużyła, Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Ryszard Milanowski 

oraz Radni: Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Aleksandra Krzemińska, Zbigniew  
Machulik, Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak i Adam Widenka.

Turniej został przeprowadzony w czterech 
blokach, a jego doniosłym zakończeniem 
była uroczysta gala wieczorna! Zgroma-
dzeni widzowie oraz zaproszeni goście byli 
zachwyceni poziomem organizacyjnym oraz 
sportowym Turnieju, który bez wątpienia 
był na poziomie co najmniej ogólnopolskim! 
Nie brakowało wielu pozytywnych emocji, 
niezapomnianych wrażeń oraz sportowej 
rywalizacji w myśl zasad „fair play”. 

Zwycięzcy w najwyższych kategoriach 
(Open, B) oraz miejsca tancerzy TEAM 
Ornontowice:

• Kat. OPEN – Latin (od 16 lat)
1. Natalia Dziedziczak i Bohdan Pomazan-

skyi (KICK – Kielce)
6. Zofia Szkutnik i Filip Klimek (TEAM 

Ornontowice)

I Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzyskiego TEAM 
Ornontowice o Puchar Wójta Gminy Ornontowice
W dniu 18 marca w hali MOSiR w Łaziskach Górnych odbył się I Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzyskiego 
TEAM Ornontowice o Puchar Wójta Gminy Ornontowice pod patronatem Starosty Mikołowskiego oraz Bur-
mistrza Łazisk Górnych. W rytmicznej rywalizacji w 34 konkurencjach zmierzyło się ponad 100 tancerek i 
tancerzy z całej Polski, m.in. z Białegostoku, Bielska-Białej, Częstochowy, Kielc, Krakowa, Opola, Radomska, 
Tarnowa, Warszawy i Wrocławia. Świetnie zaprezentowali się również tancerze z TEAM Ornontowice!

• Kat. OPEN – Standard (od 16 lat)
1. Amelia Pawlikowska i Taras Ostry-

zhniuk (IMPERIA – Kraków)
3. Marta Rachtan i Krzysztof Papierok 

(TEAM Ornontowice)
4. Karolina Kajzer i Grzegorz Krzemiń-

ski (TEAM Ornontowice)

• Kat. B – Latin (od 16 lat)
1. Natalia Nowak i Marcel Urban (IGLI-

CA – Wrocław)
• Kat. B – Standard (od 16 lat)
1. Klaudia Kropidło i Maksymilian 

Galwas (TEAM Ornontowice)
2. Karolina Kajzer i Grzegorz Krzemiński 

(TEAM Ornontowice)
5. Elżbieta Oprzędkiewicz i Tomasz Kühn 

(TEAM Ornontowice)
6. Paulina Filipczyk i Mateusz Malczyk 

(TEAM Ornontowice)
Warto również odnotować pozostałe wy-

niki podopiecznych TEAM Ornontowice:
– Paulina Filipczyk i Mateusz Malczyk – 

7 miejsce w Kat. C – Latin (od 16 lat)
– Vivien Klejnot i Dawid Trześniowski 

 – 4 miejsce w Kat. C – Standard (od 16 lat)

– Julia Sisman i Piotr Korlatowicz – 6 miej-
sce w Kat. D – Latin (od 16 lat)

– Vivien Klejnot i Dawid Trześniowski  
– 8 miejsce w Kat. D – Latin (od 16 lat)

– Julia Sisman i Piotr Korlatowicz – 9 miej-
sce w Kat. D – Standard (od 16 lat)

– Weronika Skrzypczak i Wiktor Malczyk 
– 2 miejsce w Kat. D – Latin (14–15 lat)

– Weronika Skrzypczak i Wiktor Malczyk 
– 3 miejsce w Kat. D – Standard (14–15 lat)

– Marcelina Skrzyp i Makary Kucza  
– 2 miejsce w Kat. D – Latin (12–13 lat)

–  Marcelina Skrzyp i Makary Kucza  
– 3 miejsce w Kat. D – Standard (12–13 lat)

– Julia Czapla i Ruslan Rusnachenko 
 – 1 miejsce w Kat. E – Latin (od 16 lat)

– Roksana Jarczyk i Mateusz Copik  
– 6 miejsce w Kat. E – Latin (od 16 lat)

– Julia Czapla i Ruslan Rusnachenko  
– 1 miejsce w Kat. E – Standard (od 16 lat)



GŁOS Ornontowic    nr 3 (251)    MARZEC  2023 5A K T U A L N O Ś C I

lidarność KWK „Budryk”, MOSiR Łaziska 
Górne, Fabryka Energii Orzesze, Ośrodek 
Wierchy Laliki, ZMP Rotametr – Rudolf 
Malczyk, Magic Box, Fundacja Phoenix 
Workout, Saint Dance, Akces Dance oraz 
MAGA design.

Zdjęcia: Fotografia WJAMM

tego wydarzenia byłaby niemożliwa. A byli 
nimi: Wójt Gminy Ornontowice – Marcin 
Kotyczka, Urząd Gminy Ornontowice, Ja-
strzębska Spółka Węglowa S.A., Fundacja 
JSW, Starostwo Powiatowe w Mikołowie, 
Urząd Miasta Łaziska Górne, Orzesko–
Knurowski Bank Spółdzielczy, NSZZ So-

– Roksana Jarczyk i Mateusz Copik  
– 3 miejsce w Kat. E – Standard (od 16 lat)

– Oliwia Gajda i Tymoteusz Kowol  
– 4 miejsce w Kat. F – Komb. (14–15 lat)

– Sybilla Sobczyk i Michał Kruszyna  
– 1 miejsce w Kat. G – Komb. (12–13 lat)

– Julia Lamla i Konrad Sekman – 2 miejsce 
w Kat. H – Komb. (12–13 lat)

– Maja Jurowicz i Daniel Kuchta  
– 1 miejsce w Kat. H – Komb. (10–11 lat)

– Olga Domin i Krystian Ogierman  
– 2 miejsce w Kat. H – Komb. (10–11 lat)

– Marianna Zimmermann i Jakub 
Tomczyk – 2 miejsce w Kat. H – Komb.  
(10–11 lat)

– Kaja Łazarczyk i Maksymilian Ła-
zarczyk – 2 miejsce w Kat. H – Komb.  
(10–11 lat)

– Maja Kurzeja (solo) – 1 miejsce w Kat. 
H – Komb. (10–11 lat)

– Lilianna Szolc i Maksym Kucza  
–  1 miejsce w Kat. H – Komb. (8–9 lat)

Pełne wyniki ze wszystkich bloków do-
stępne na: 

http://baza.taniec.pl/?v=turnieje_pa-
ry&w=5311

Główni organizatorzy Turnieju Magda-
lena i Maciej Nagórscy ze Szkoły Tańca 
UKS TEAM Ornontowice pragną podzię-
kować współorganizatorom oraz darczyń-
com i sponsorom, bez których realizacja 
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W dniu 11 marca w sali OSP Ornontowi-
ce odbyło się Walne Zebranie Sprawozdaw-
cze, podczas którego druhowie podsumo-
wali działalność naszej rodzimej jednostki 
za 2022 rok.

W spotkaniu, które rozpoczął Prezes OSP 
Ornontowice – Damian Leks, oprócz stra-
żaków, członków czynnych, honorowych 
oraz wspierających jednostkę i drużynę 
młodzieżową  (przy 100 procentowej fre-
kwencji powyższych) udział wzięli także 
przedstawiciele władz samorządowych 
Gminy Ornontowice: Wójt Gminy – Mar-
cin Kotyczka, Zastępca Wójta – Dariusz 
Spyra, Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

Walne Zebranie Sprawozdawcze Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Ornontowicach

– Ryszard Milanowski oraz Inspektor ds. 
Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowe-
go – Bogdan Cieślik. Obecna była również 
Wiceprezes Zarządu Oddziału Powiatowego 
Związku OSP RP – Katarzyna Galej-Ciwiś 
oraz przedstawiciel PSP Mikołów – Artur 
Buras.

W 2022 roku OSP Ornontowice uczest-
niczyła w 70 akcjach ratowniczych, w tym: 
w gaszeniu pożarów (8 razy), w likwidacji 
miejscowych zagrożeń (52 razy) oraz w 4 
fałszywych alarmach. Nasi strażacy uczest-
niczyli także w akcjach poza terenem Gminy 
Ornontowice (Mikołów-Bujaków, Orzesze 
i Gierałtowice).

Następnie, po przedstawieniu sprawoz-
dania finansowego i sprawozdania Komisji 
Rewizyjnej za rok 2022  oraz planu dzia-
łalności i planu finansowego na rok bieżący 
zgromadzeni strażacy jednogłośnie udzielili 
absolutorium Zarządowi OSP Ornontowice 
za 2022 rok!

Na koniec głos zabrał Wójt Gminy, któ-
ry pogratulował wzorowej organizacji pracy 
jednostki w 2022 r., podkreślając przy tym, 
że m.in. przez konflikt zbrojny u naszych 
wschodnich sąsiadów był to okres wyjąt-
kowo trudny i obfitujący w liczne, dodat-
kowe wyzwania (m.in. w zbiórki darów dla 
Ukrainy) i zapewnił o bieżącym, nieustan-
nym wsparciu jednostki przez Urząd Gminy. 

W dniu 24 marca w sali ARTerii-CKiP 
odbyło się Walne Zebranie Sprawozdawcze 
Górniczego Klubu Sportowego Gwarek Or-
nontowice, podczas którego podsumowa-
no działalność Klubu za rok ubiegły oraz 
przedstawiono plan działania na rok obecny.

Spotkanie, w którym udział wzięli: Za-
stępca Wójta – Dariusz Spyra, Przewod-
niczący Rady Gminy – Henryk Nieużyła, 
radny – Grzegorz Hawełka oraz zarząd, 

Walne Zebranie Sprawozdawcze 
GKS Gwarek Ornontowice

piłkarze, trenerzy, członkowie rzeczywiści 
i honorowi Gwarka prowadzili: Prezes – 
Krzysztof Zdrzałek oraz Prezes Honorowy 
– Łukasz Nieużyła.

Po przedstawieniu sprawozdań z działal-
ności merytorycznej i finansowej za 2022 
rok oraz po odczytaniu sprawozdania Komi-
sji Rewizyjnej i podjęciu stosownych uchwał 
Zarządowi GKS Gwarek Ornontowice 
udzielono absolutorium za 2022 rok.

Następnie przedstawiono plan pracy 
i plan finansowy na rok bieżący, które rów-
nież spotkały się z aprobatą zgromadzonych. 
Ustalono także nową dolną granicę składki 
członkowskiej.
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Do 28 kwietnia 2023 r. Urząd Gminy 
przyjmuje wnioski dotyczące wyróżnienia 
„Ornontowickie Bzy”.

Kandydatów zgłaszać mogą: Rada Gmi-
ny i jej komisje, Wójt Gminy, organizacje 
społeczne i stowarzyszenia, Rada Parafial-
na, instytucje i zakłady pracy, mieszkańcy 
Ornontowic we wniosku popartym podpi-
sami co najmniej 10 osób posiadających 
czynne prawo wyborcze.

Wzór wniosku, klauzula informacyjna 
oraz szczegóły dotyczące zgłoszeń dostęp-
ne są na www.ornontowice.pl

ORNONTOWICKIE BZY
Danuta Prasoł

Urodziła się 27 marca 1967 r. w Ornon-
towicach. Jest córką Bogusławy i Józefa 
Sznoberów.

1 kwietnia 1989 r. wyszła za mąż za Arka-
diusza Prasoła, mają dwie córki Magdalenę 
i Agnieszkę oraz dwóch zięciów i pięcioro 
wnucząt.

Od 17 lipca 1986 r. pracuje w JSW S.A. 
KWK Budryk i nadal jest czynna zawodowo 
– aktualnie pracuje na stanowisku Kierowni-
ka Działu Zatrudnienia i Spraw Socjalnych.

Ukończyła Szkołę Podstawową w Ornon-
towicach, a następnie Liceum Ekonomiczne 
w Rybniku uzyskując w 1986 r. tytuł tech-
nika ekonomisty. Jest absolwentką Wyższej 
Szkoły Ekonomii i Administracji w Byto-
miu, gdzie zrobiła licencjat z administracji. 
W latach 2002–2005 studiowała zarządzanie 
i marketing na Politechnice Śląskiej, uzysku-
jąc tytuł magistra o specjalności zarządzanie 
w sektorze publicznym.

To jej jednak nie wystarczyło. Nadal się 
dokształcała, podejmując studia podyplo-
mowe na Uniwersytecie Śląskim w Kato-
wicach, gdzie w latach 2006-2007 uczęsz-
czała na studia podyplomowe z psychologii 
zachowań społecznych. Jest dyplomowanym 

opiekunem medycznym, zrobiła kurs pod-
stawowy w zakresie opieki paliatywnej 
i propedeutyki medycyny paliatywnej na 
Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Ka-
towicach oraz kurs w zakresie pierwszej 
pomocy.

Od 2013 r. pracuje jako wolontariusz me-
dyczny w oddziale stacjonarnym Hospicjum 
Miłosierdzia Bożego w Gliwicach, a od 15 
października 2017 r. jako wolontariusz pa-
rafialnej wspólnoty hospicyjnej przy parafii 
św. Michała Archanioła w Ornontowicach.

W dniu 16 marca Gmina Ornontowice 
była gospodarzem kolejnego spotkania z cy-
klu „G-6”, w którym uczestniczyli włodarze 
pięciu gmin Powiatu Mikołowskiego oraz 
przedstawiciele starostwa. Było to kolejne 
spotkanie robocze, którego celem jest zacie-
śnianie współpracy między samorządowcami 
z naszego powiatu oraz podejmowanie bie-
żących spraw o istotnej randze.  

Naszą Gminę reprezentowali: Wójt Gminy 
Ornontowice – Marcin Kotyczka, Zastępca 
Wójta Gminy Ornontowice – Dariusz Spyra, 
Przewodniczący Rady Gminy Ornontowice 
– Henryk Nieużyła, Wiceprzewodniczący 
Rady Gminy Ornontowice – Ryszard Mila-
nowski. Ponadto w spotkaniu uczestniczyli 

m.in. Starosta Mikołowski – Mirosław Duży, 
Prezes Centrum Zdrowia w Mikołowie – Ma-
teusz Niewdana, burmistrzowie, wójtowie 
i przewodniczący rad poszczególnych gmin 
Powiatu Mikołowskiego oraz przedstawiciele 
zarządu Powiatu Mikołowskiego.

Głównymi tematami rozmów były:
– sytuacja finansowa szpitala powiatowego 

Centrum Zdrowia w Mikołowie,
– dokończenie budowy w miejscowości 

Wyry nowego budynku Polskiego Stowarzy-
szenia na rzecz Osób z Niepełnosprawnością 
Intelektualną Koło w Mikołowie (PSONI),

– planowane modernizacje i remonty dróg 
powiatowych,

– sprawy bieżące.

Wnioski o przyznanie 
Statuetki 

„Ornontowickie Bzy” 
w 2023 roku

Spotkanie „G-6” w Ornontowicach

Od 2016 r. wraz z małżonkiem są człon-
kami klubu kolarskiego, a od 2020 r. przo-
downikami turystyki kolarskiej w Klubie 
Kolarskim im. Władysława Huzy PTTK 
Oddział w Gliwicach. Obydwoje są również  

aktywnymi członkami To-
warzystwa Miłośników 
Ornontowic.

Jest bardzo skromna. 
Zapytana o swoje doko-
nania, mówi: Nie sądzę, 
żebym miała na osobi-
stym koncie jakieś dosko-
nałe osiągnięcia. Rodzina, 
współpracownicy w zakła-
dzie pracy, społeczność 
lokalna, a na końcu sąd 
Boży pokaże, czy istnienie 
tu i teraz przyniosło jakiś 
pożytek. Otrzymanie lauru 
w postaci Ornontowickich 

Bzów to niezwykły zaszczyt, za który dzięku-
ję Wnioskodawcom i Kapitule decydującej 
o jego przyznaniu, niemniej wielokrotnie spo-
glądam na statuetkę i myślę, że ustawienie 
na szali potencjalnych zasług niestety wcale 
nie zrównoważy moich błędów czy fatalnych 
czynów, jakie też mam w dorobku. Zawsze 
mam przed oczyma cudownych Ludzi, dzię-
ki którym istnieje wspólnota wolontariuszy 
w naszej parafii. Grupa, zespołowe działa-
nie, na które składa się duchowe wsparcie 
Księdza Proboszcza, kapitalna robota osób 
posługujących bezpośrednio przy chorych, 
ekipa tzw. akcyjnych i ludzi otwierających 
się na pomaganie sprawia, że wspólnota 
trwa. Dlatego z wielką przyjemnością dedy-
kuję Statuetkę wolontariuszom z parafialnej 
wspólnoty hospicyjnej.

15 czerwca 2022 r. w sali ARTerii-CKiP 
odbyło się uroczyste wręczenie Statuetek 
„Ornontowickie Bzy” 2022. Wyróżnienie 
w kategorii „Działalność społeczna” otrzy-
mała Danuta Prasoł.

Od lewej: Marcin Kotyczka, Danuta PrasołOd lewej: Marcin Kotyczka, Danuta Prasoł
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Każdego dnia produkujemy ogromne ilości odpadów, które wymagają odpowiedniego sposobu postępowania. 
Wiele z nich stanowi cenne surowce podlegające ponownemu wykorzystaniu. Aby jednak poddać odpady pro-
cesom recyklingu, najpierw trzeba je prawidłowo posegregować.

W dniu 27 września 2022 r. Rada 
Gminy Ornontowice podjęła uchwałę nr 
XLVIII/390/22 w sprawie likwidacji Świe-
tlicy Profilaktyczno-Wychowawczej i Tera-
peutycznej w Ornontowicach (działającej 
w formie jednostki budżetowej). Termin li-
kwidacji został wyznaczony na 31 grudnia 
2022 r.

W związku z likwidacją jednostki został 
powołany Likwidator, który odpowiedzial-
ny był za dokonanie wszystkich czynności 
prawnych związanych z prawidłowym za-
kończeniem działalności tej jednostki, co 
odbyło się do 31 marca 2023 r.

Dla przypomnienia:
• PAPIER → NIEBIESKI pojem-

nik/worek, do którego wrzuca się: opako-
wania z papieru, karton, tekturę, gazety, 
katalogi, ulotki, papier szkolny i biurowy, 
zadrukowane kartki, zeszyty i książki, pa-
pier pakowy, torby i worki papierowe;

• TWORZYWA SZTUCZNE  
I  METAL → ŻÓŁTY pojemnik/worek, do 
którego powinny trafiać: plastikowe butel-
ki, nakrętki, plastikowe i wielomateriałowe 
opakowania (np. kartony po sokach, opako-
wania po środkach czystości i kosmetykach), 
plastikowe torby, worki, reklamówki, alum-
iniowe puszki, zakrętki od słoików, kapsle, 
puszki po konserwach, folia aluminiowa;

• SZKŁO → ZIELONY pojemnik/
worek, do którego należy wrzucać: szklane 
butelki po napojach, słoiki, szklane opako-
wania po kosmetykach.

Pamiętajmy, że opakowania przed ich 
umieszczeniem w pojemniku/worku po-
winny być opróżnione z zawartości (bez 
konieczności mycia) oraz – w miarę możli-
wości – zgniecione.

Kolejną frakcją, którą należy wydzielić 
ze strumienia odpadów, są BIOODPADY, 
gromadzone w pojemnikach koloru BRĄ-
ZOWEGO z opisem „Bio”, w których 
umieszczać należy luzem: odpadki wa-
rzywne i owocowe, zwiędłe kwiaty i rośli-
ny doniczkowe, resztki jedzenia (z wyłącze-
niem tych pochodzenia zwierzęcego), fusy 
z kawy, torebki po herbacie, odpady zielone 
(np. skoszona trawa, chwasty, liście, drobne 

Recykling zaczyna się w naszych domach

Świetlica Profilaktyczno-Wychowawcza 
włączona w strukturę organizacyjną 

GOPS-u
Zgodnie z uchwałą Rady Gminy Ornonto-

wice nr  L/408/22  z dnia 17 listopada 2022 r. 
oraz na podstawie Ustawy o wspieraniu ro-
dziny i systemie pieczy zastępczej od 1 stycz-
nia 2023 r. rozpoczęło się funkcjonowanie 
Świetlicy  Profilaktyczno-Wychowawczej 
jako placówki wsparcia dziennego w formie 
opiekuńczej działającej w ramach struktur 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Or-
nontowicach.

Informujemy, że placówka mieści się w do-
tychczasowym miejscu tj. w budynku ZS-P 
i nadal zapewnia dzieciom z Ornontowic 
opiekę, wychowanie, pomoc w nauce oraz 
organizację czasu wolnego.

gałęzie), a także skorupki jaj. Warto rozwa-
żyć zakup, bądź samodzielne wykonanie 
przydomowego kompostownika, pozwoli 
to na ograniczenie ilości przekazywanych 
odpadów oraz uzyskanie wartościowego 
naturalnego nawozu.

Pozostałe odpady, czyli te, których nie 
da się wysegregować (odpady zmieszane) 
np. resztki mięsne, kości, zabrudzony papier, 
potłuczone szkło, odchody zwierzęce, zuży-
te środki higieniczne należy wrzucać do po-
jemnika koloru CZARNEGO. Nie powinny 
tam trafiać odpady niebezpieczne, takie jak: 
baterie, akumulatory, odpady medyczne, le-
karstwa, opakowania po farbach i lakierach, 
świetlówki i elektrośmieci. Tego rodzaju od-
pady, podobnie jak odpady wielkogabaryto-
we, czy odpady budowlane i rozbiórkowe, 
powinny być dostarczone do PSZOK.

Problem odpadów nie jest jedynie pro-
blemem przedsiębiorstw zajmujących się 
ich odbiorem i zagospodarowaniem, a każ-
dego z nas, dlatego też w roku bieżącym 
w dalszym ciągu prowadzona będzie kon-
trola wypełniania obowiązku selektywnego 
zbierania odpadów poprzez sprawdzanie za-
wartości pojemników/worków przeznaczo-
nych do zbierania odpadów komunalnych. 
Prowadzenie kontroli jest obowiązkiem 
wynikającym z przepisów prawa oraz zo-
bowiązaniem nałożonym na Gminę przez 
Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Śro-
dowiska w Katowicach.

W razie wątpliwości przy segregacji od-
padów zachęcamy do skorzystania z „wy-

szukiwarki odpadów” dostępnej na stronie 
Gminy (w module Odpady, Jak segregować) 
oraz w darmowej aplikacji EcoHarmono-
gram.

W dniu 23 kwietnia o godz. 17.30 na sta-
dionie przy ul. Roosevelta w Zabrzu zostanie 
rozegrany mecz Górnika, którego partnerem 
społecznym będzie Gmina Ornontowice. 
Przeciwnikiem trójkolorowych będzie Śląsk 
Wrocław. 

Z okazji tego spotkania, na mieszkańców 
Ornontowic czeka 20% rabat na bilet (ilość 
biletów ze zniżką jest ograniczona). Aby 
uzyskać rabat prosimy o kontakt telefonicz-
ny z Referatem Komunalnym Urzędu Gmi-
ny Ornontowice, tel. 32 33 06 232 w godz. 
pracy tut. Urzędu.

Warto przypomnieć, że mecze partner-
skie i związane z nimi korzyści dla miesz-
kańców Ornontowic są wynikiem podpisa-
nego w 2019 r. listu intencyjnego pomiędzy 
Wójtem Gminy Ornontowice a Prezesem 
Zarządu Górnika.

Wójt Gminy 
Ornontowice 

zaprasza na mecz 
Górnika Zabrze



GŁOS Ornontowic    nr 3 (251)    MARZEC  2023 9A K T U A L N O Ś C I

Kawowe poniedziałki
Kawa  –  ten towarzyski, dodający energii napój przyciąga nas na poniedziałkowe spo-

tkania. Filiżanka kawy jest dobra na poprawę humoru, na przyjemne spędzenie czasu, 
na pogawędki ze znajomymi, na zawarcie nowych znajomości. A do tego dobre ciastko 
i tydzień zaczyna się znakomicie.

Jeżeli masz dużo wolnego czasu i nie wiesz jak go zagospodarować, to zapraszamy 
na nasze spotkania. W każdy pierwszy poniedziałek miesiąca jesteśmy w sali ARTerii 
o godzinie 10.00. To okazja żeby wyjść z domu, porozmawiać z innymi, a tematów do 
rozmów nigdy nie brakuje. Dzielimy się wrażeniami z poprzednich wyjazdów i wycieczek 
i planujemy następne. W naszym gronie przeważają panie, ale przygarniemy każdego kto 
chciałby do nas dołączyć.                     

Wiadomości z Klubu Emeryta

Urząd Gminy informuje, że ogłoszenia 
urzędowe o konkretnej tematyce znajdują 
się w następujących miejscach:

* Budynek Urzędu Gminy Ornontowice:
– przy wejściu głównym – informacje 

o spotkaniach, konkursach i wydarzeniach 
kulturalnych,

– parter – ogłoszenia komornicze, li-
cytacje, sprawy dotyczące nieruchomości 
gminnych, pożytku publicznego, inwestycji, 
górnictwa i geologii, ochrony środowiska, 
odpadów oraz informacje Gminnego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej,

– II piętro – informacje z Biura Rady 
Gminy oraz sprawy związane z Urzędem 
Stanu Cywilnego i Ewidencją Ludności.

* Najważniejsze informacje wywieszane 
są również w gablocie zewnętrznej przed 
budynkiem oraz na tablicach Urzędu Gmi-
ny, umieszczonych na ogrodzeniu obiek-
tu sportowego użytkowanego przez GKS 
„Gwarek”.

Tablice 
ogłoszeń 

Urzędu Gminy 
Ornontowice

KIEDY? GDZIE? ZA ILE?

9 V  zwiedzanie Kielc i skansenu w Tokarni 110 zł

22 VI  biesiada w Ośrodku Wypoczynkowym OLZA w Olzie 145 zł

4 – 6 VIII  Szlak Piastowski – zwiedzanie Poznania, Gniezna, Biskupina 540 zł

5 IX wycieczka do Czech, zwiedzanie Ogrodów Kwiatowych   
w Kromieryżu i zabytkowego miasta Stramberk 155 zł

Planowane wyjazdy

Tekst i zdjęcie: Klub Emeryta

Przypominamy mieszkańcom, że 
w okresie od 1 kwietnia do 31 paździer-
nika Punkt Selektywnego Zbierania Od-
padów Komunalnych przy ul. Brzozowej 
3 będzie świadczył usługi (za wyjątkiem 
dni ustawowo wolnych od pracy) we wtor-
ki, środy, czwartki i piątki w godzinach 
od 14.00 do 18.00 oraz w soboty w godzi-
nach od 9.00 do 13.00. W poniedziałki 
Punkt pozostaje nieczynny.

Jednocześnie informujemy, że w dniu 
8 kwietnia br. (Wielka Sobota) PSZOK 
będzie zamknięty.

GODZINY 
OTWARCIA 

PSZOK 
OD 1 KWIETNIA
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Z ARTERII CKiP

Co poniedziałek w ARTeryjnych murach 
spotyka się kilkanaście osób na zajęciach 
zwanych „Ceramika”. Pod czujnym okiem 
instruktora wymyślają, wylepiają, a następ-
nie wypalają i szkliwią piękne rzeczy użytku 
codziennego, ale także dekoracyjne. 

Miłośnicy prac manualnych to nie tylko do-
rośli! Od niedawna funkcjonuje także grupa 
dla dzieci. W związku z bardzo dużą ilością 
zapytań o kolejny termin zajęć, informujemy, 
że jest możliwość skorzystania z zajęć we 
wtorki o godz. 9.00. Jest to grupa mieszana, 
bez rozgraniczenia wieku uczestników. Zapisy 
są przyjmowane pod nr telefonu 32 235 46 98.

ARTeryjne TO i OWO to comiesięczne 
piątkowe zajęcia w sali ARTerii dla dzieci 
w wieku 6-10 lat!

17 marca odbyło się pierwsze z zaplano-
wanego cyklu spotkań. Akurat wtedy przy-
padał Dzień Świętego Patryka, który stał się 
tematem przewodnim wydarzenia. Zarówno 
dzieci, jak i prowadzący świetnie się bawili 
we wszechobecnej na sali zieleni.

Wydarzenie rozpoczęliśmy od napisania 
imienia na zielonych koniczynkach i przy-
czepieniu ich do ubrania.  Wszystkie dzieci 
były ciekawe co właściwie będziemy robić 
– aby odpowiedzieć sobie na to pytanie 
uczestnicy mieli kilka wskazówek rozwie-
szonych w całej sali. Rozmawialiśmy o Ir-
landii i jej święcie, jednak okazało się, że nie 
wszystkie dzieci wiedziały, gdzie położona 
jest Irlandia. Z pomocą przyszła pani Justy-
na! Każde dziecko miało okazję zobaczyć na 
globusie, gdzie leży kraj, o którym mowa. 
Przy okazji przypomnieliśmy sobie inne 
nazwy geograficzne. Poznaliśmy legendę 
o św. Patryku i powód braku występowania 
węży w środowisku naturalnym Irlandii. Na 
zajęciach nie zabrakło pracy plastycznej – 
bukiet z kartki papieru? Czemu nie! 

Wszyscy poradzili sobie świetnie, a my 

TO i OWO czyli ARTeryjne piątkowe 
szaleństwo

wierzymy, że tak pięknymi papierowymi 
kwiatami zawstydzimy nieco Wiosnę, któ-
ra w końcu do nas zawita. Jednak kto chce 
siedzieć przy stoliku w piątkowy wieczór? 
Zupełnie spontanicznym elementem wy-
darzenia była dyskoteka, która okazała się 
strzałem w dziesiątkę! Na koniec wspólnie 
obejrzeliśmy film animowany. Ciemność 
na sali, duży ekran, popcorn oraz napoje, 
z których dzieci mogły korzystać przez całą 
imprezę sprawiły, że wszyscy czuliśmy się 
jak w prawdziwym kinie!

Najlepszym feedbackiem jest dla nas już 
prawie pełna lista uczestników na kolejne 
spotkanie ARTeryjne TO i OWO! Zapra-

szamy 21.04.2023 r. – koszt 
zajęć to tylko 10 zł, a na każ-
de dziecko czeka napój oraz 
popcorn. Pani Justyna już 
szykuje fantastyczne atrak-
cje dla uczestników – spiesz-
cie się, bo ilość miejsc jest 
ograniczona! :)

Tekst i zdjęcia: 
ARTeria CKiP

Nie umiesz kupić 
wymarzonego wazonu?  

Zrób go sam/a!

Raz w miesiącu odbywają się w ARTerii 
zajęcia MakramART, czyli 1,5h zabawy ze 
sznurkiem dla dzieci w wieku szkolnym.

Uczestnicy uczą się prostych splotów, któ-
re dają wspaniałe efekty – piórka, breloczki, 
a nawet wielkanocne zajączki. Pomimo że po-
czątkowo wykorzystywane wiązania wydają 
się być trudne, już po kilku próbach okazuje 
się, że dla naszych uczestniczek to bardzo 
łatwa rzecz! Zajęcia prowadzi Justyna Ozga 
– co wymyśli następnym razem?

Najbliższy termin zajęć: 19.04.2023 r., 
godz. 15.30-17.00, koszt: 10 zł.  

Obowiązują zapisy pod nr telefonu 32 235 
46 98. 

Sznurkowe szaleństwo 
nadal trwa!
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Z GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ

1 marca 2023 roku w Katowicach w kościele pw. Niepokalanego Poczęcia 
Najświętszej Maryi Panny odbyły się wojewódzkie obchody Narodowego 
Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych.

Wystawa Alberta  
Albertsona 

Gminna Biblioteka Publiczna w Ornon-
towicach i Wydawnictwo Zakamarki za-
praszają na Wystawę „Niech żyje Albert 
Albertson!”.

W ubiegłym roku obchodziliśmy 50. 
urodziny Alberta Albertsona, bowiem 
w 1972 r. w Szwecji ukazała się pierwsza 
książka o przedszkolaku Albercie. Ta kul-
towa seria znana jest czytelnikom na całym 
świecie. Jej autorka i ilustratorka, Gunilla 
Bergström, otrzymała wiele nagród i wy-

Jest to polskie święto państwowe obcho-
dzone corocznie 1 marca, ustanowione na 
mocy ustawy z dnia 3 lutego 2011 r. Hołd 
żołnierzom wyklętym oddali przedstawi-
ciele władz państwowych i samorządo-
wych województwa śląskiego, miasta Ka-
towice, służb mundurowych, kombatanci 
oraz uczniowie śląskich szkół. Na zapro-
szenie organizatorów w uroczystościach 
wzięła udział delegacja Ogólnopolskie-
go Stowarzyszenia Rodzina Policyjna  
1939 r. w składzie: Bolesław Piątek – prze-
wodniczący oddziału katowickiego oraz 
Grzegorz Grześkowiak – przedstawiciel 
zarządu.

W dniach 17-22 kwietnia po raz kolejny 
na terenie naszej Gminy przeprowadzona 
zostanie akcja Trashchallenge. Zachęca-
my mieszkańców do posprzątania swo-
jej najbliższej okolicy: poboczy dróg, 
rowów, zagajników i lasów. Zbieranie 
śmieci potrwa prawie przez cały tydzień 
tak, aby każdy chętny mieszkaniec mógł 
posprzątać w dogodnym dla siebie miej-
scu i terminie. Wzorem poprzedniej edycji 
uczestnikom zostaną zapewnione worki na 
śmieci i rękawiczki. Dodatkową motywa-
cją do posprzątania naszych Ornontowic 
może być przypadający na 22 kwietnia 
Światowy Dzień Ziemi. Organizatorzy za-
praszają wszystkich, którzy włączą się do 
akcji Trash Challenge na wspólnego grilla 
do ornontowickiego parku w sobotę 22.04 
na godz. 12.00.

Lista miejsc do posprzątania oraz bie-
żące informacje ukażą się w najbliższym 
czasie na Facebook’u wpisując zdanie: 
Zbieramy śmieci w Ornontowicach oraz 
pod nr tel: 728 950 177 i 692 045 126.

Akcję, przy wsparciu Urzędu Gminy 
oraz ZGKiW, organizuje i koordynuje Jo-
anna Sodzawiczny, Przewodniczący Rady 
Gminy – Henryk Nieużyła i kilku zaanga-
żowanych mieszkańców. Zapraszamy do 
uczestnictwa!

różnień za swoją twórczość znakomicie 
ukazującą świat z dziecięcej perspektywy. 
Dzięki Wydawnictwu Zakamarki od 10 lat 
książki o Albercie poznają także polskie 
dzieci.

Książki z serii można wypożyczyć 
w naszej bibliotece, zachęcamy szczególnie 
dzieci w wieku przedszkolnym. Nie mamy 
wątpliwości, że najmłodsi zaprzyjaźnią się 
z Albertem i jego tatą od pierwszego czy-
tania!

Wystawę można bezpłatnie oglądać 
w czytelni biblioteki w dniach 3-26 kwiet-
nia 2023 r. Na odwiedzających czekają 
upominki od Wydawnictwa Zakamarki. 
Zapraszamy!

Tekst i grafika: GBP w Ornontowicach

Trash Challenge vol 4 
oraz Dzień Ziemi

Śląskie obchody Narodowego Dnia 
Pamięci Żołnierzy Wyklętych

Obchody Narodowego Dnia Pamięci 
Żołnierzy Wyklętych rozpoczęły się od kon-
certu patriotycznego orkiestry dętej KWK 
„Wujek” w Katowicach. Następnie odpra-
wiona została uroczysta msza św. w intencji 
żołnierzy II konspiracji, której przewodni-
czył wikariusz generalny archidiecezji 
katowickiej ks. bp Adam Wodarczyk. Po 
mszy św. przed kościołem uroczyście wcią-
gnięto na maszt flagę państwową, odśpiewa-
no hymn państwowy, po którym odczytano 
Apel Poległych. Na zakończenie uroczysto-
ści delegacje złożyły wieńce i kwiaty w ka-
plicy Golgota Polska.

Tekst i zdjęcia: 
Towarzystwo Miłośników Ornontowic
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Z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego
Z PRZEDSZKOLA IM. KUBUSIA 
PUCHATKA
Calineczka
W dniu 24 lutego dzieci z grup przed-

szkolnych „Jeżyki”, „Misie”, „Gwiazdki”, 
„Rybki”, „Sówki”, „Ośmiorniczki”, „Nut-
ki”, „Motylki”, „Biedronki” wyjechały do 
Centrum Kulturalno-Edukacyjnego w Czer-
wionce-Leszczynach na spektakl pt. „Cali-
neczka” przygotowany przez Katolicki Teatr 
Edukacji z Krakowa. Dzieci z zaciekawie-
niem oglądały kolejne etapy wędrówki małej 
dziewczynki oraz towarzyszyły jej w pozna-
waniu nowych przyjaciół. Piękna muzyka 
i scenografia wprowadziły nas w baśniowy 
świat. Uśmiechy naszych przedszkolaków 
oraz gromkie brawa po spektaklu mogą być 
dowodem na to, że nasz wyjazd był udany.

Zdrowo żyć!
W dniu 10 marca w naszym przedszkolu 

odbyły się warsztaty dotyczące zasad zdro-
wego przedszkolaka, które poprowadziły 
panie z „Centrum Dietetyki Zdrowy Duet”. 
Dzieci dowiedziały się między innymi, jak 
ważne jest spożywanie warzyw i owoców. 
Miały również okazję wymienić swoje 
ulubione zdrowe potrawy. Ponadto przed-
stawione zostały także niezdrowe pokarmy, 
które zawierają głównie cukier. Teraz już 
każdy przedszkolak wie, i ten duży, i ten 
mały, jak ważną rolę odgrywa w naszym 
życiu zdrowe odżywianie.

ZE SZKOŁY PODSTAWOWEJ IM. 
KAROLA MIARKI
Cicha przystań
Na przełomie stycznia i lutego br. udało 

się zrealizować projekt antystresowy „Cicha 
przystań” sfinansowany z pomocą środków 
Fundacji JSW oraz środków własnych na-
szej szkoły.

Inspiracją do napisania projektu były 
nasze obserwacje nasilającego się pozio-
mu lęku, objawy depresyjne, ataki paniki 
i brak umiejętności radzenia sobie ze stre-
sem u uczniów. Założeniem projektu było 
stworzenie przestrzeni przyjaznej uczniowi, 
borykającemu się z problemami emocjonal-
nymi i wysokim poziomem lęku oraz dają-

cej możliwość schronienia się przed trud-
nymi sytuacjami szkolnym. Miejsca, gdzie 
uczniowie będą mogli uzyskać wsparcie 
w otoczeniu sprzyjającym redukcji stresu 
i możliwości otwarcia się oraz pracy nad 
emocjami. W związku z tym zmoderni-
zowano gabinet pedagoga szkolnego klas 
4-8 i wyposażono go w nowoczesne i es-
tetyczne meble, fototapetę z motywem lasu 
oraz wygodną leżankę do treningów EEG 
Biofeedback. Zakupiono również huśtaw-
kę służącą odprężeniu oraz dobrej jakości 
słuchawki, pozwalające na redukcję napięć 
podczas słuchania muzyki relaksacyjnej. 
Drzwi gabinetu zostały wyciszone, aby nie 
dochodziły hałasy z korytarza, a tym samym 
zapewniły ciszę i spokój.

W ramach realizacji projektu uczniowie 
mają również możliwość wzięcia udzia-
łu w cyklu warsztatów relaksacyjnych, na 
których pod okiem trenera uczą się technik 
relaksacyjnych, pracy z oddechem i napię-
ciem mięśniowym.

Gabinet „Cicha przystań” ma być też 
miejscem spędzania przerw przez uczniów, 
którzy są zagubieni w przestrzeni szkolnej 
lub szukają ciszy i spokoju. Ważne, aby mo-
gli poczuć się tu bezpiecznie i komfortowo. 
Gabinet ma też tworzyć przyjazną atmosferę 
podczas często trudnych rozmów z rodzica-
mi i uczniami oraz budować przyjazny kli-
mat w szkole. Mamy nadzieję, że „Cicha 
przystań” przyczyni się do poprawy jakości 
naszych spotkań i przyniesie wszystkim wie-
le pozytywnych emocji.

Rocznica agresji Rosji na Ukrainę
W dniu 24 lutego w naszej szkole obcho-

dziliśmy rocznicę inwazji Rosji na Ukrainę. 
Razem z naszymi ukraińskimi przyjaciół-
mi oddaliśmy hołd wszystkim tym, którzy 
stracili życie w tym konflikcie. Był to tak-
że czas, w którym zastanawialiśmy się, co 
jeszcze możemy zrobić dla Ukrainy, aby po-
móc Jej w walce o pokój i stabilność. Nasi 
uczniowie z Ukrainy, razem z uczącymi 

ich nauczycielami, przygotowali dla zapro-
szonych gości piosenki i wiersze w języku 
polskim, jak i ukraińskim, które wyrażały 
sprzeciw wobec wojny i okrucieństwa, jakie 
ze sobą niesie.

Dyrektor ZS-P – Monika Orłowska-
-Przybyła podkreśliła, że to spotkanie jest 
kolejnym gestem   solidarności z Ukrainą 
oraz rodzinami przebywającymi od roku 
w Ornontowicach. Podkreśliła, że żyjemy 
w czasach, w których tworzy się nowa histo-
ria współczesna i w której Polska odgrywa 
ważną rolę. Wszystkim ukraińskim uczniom 
oraz obecnym podczas apelu matkom życzy-
ła upragnionego zakończenia wojny i powro-
tu do swoich domów i rodzin.

Po uroczystości odbyło się spotkanie 
uczniów ukraińskich z Wójtem Gminy Or-
nontowice Marcinem Kotyczką.

Rekolekcje
W dniach 13-15 marca społeczność szkol-

na uczestniczyła w rekolekcjach wielkopo-
stnych, których tematem przewodnim było: 
„Błogosławieństwa – z góry lepiej widać 
drogę”. Uczniowie zostali podzieleni na 
grupy wiekowe. W poniedziałek i wtorek 
uczniowie udali się wraz z pełniącymi opie-
kę nauczycielami do ARTerii i kościoła pa-
rafialnego. Pan Paweł spotkał się z uczniami 
w ARTerii, gdzie poprowadził spotkanie 
ewangelizacyjne na temat „Kim dla Ciebie 
jest Jezus Chrystus?” W kościele nauki re-
kolekcyjne głosił ks. Proboszcz Grzegorz 
Lech. Śpiewy prowadziła siostra Katarzy-
na Pluta wraz ze scholą. Jednym z punktów 
wtorkowych spotkań rekolekcyjnych w ko-
ściele było nabożeństwo Drogi Krzyżowej. 
W środę zostały odprawione Msze Święte: 
o godzinie 8.30 dla młodszych uczniów 
klas 1-4, dla uczniów klas 5-8 o godzinie 
10:00. 15 marca był również dniem urodzin 
Księdza Proboszcza. Na zakończenie Mszy 
Świętej o godzinie 10.00 uczniowie złożyli 
życzenia urodzinowe w swoim imieniu, jak 
również w imieniu Dyrekcji, nauczycieli 
i pracowników szkoły.

Tekst i zdjęcia: 
ZS-P w Ornontowicach



GŁOS Ornontowic    nr 3 (251)    MARZEC  2023 13S P O R T

Stypendium Wójta Gminy, które Mia Beza otrzymała 1 grudnia 2022 roku 
za osiągnięcia sportowe nie poszło na marne. 8-letnia ornontowiczanka 
nie zwalnia tempa i szturmem (a raczej deską) zdobywa kolejne snowbo-
ardowe puchary.

W dniu 23 lutego w restauracji Barwy 
Śląska w Mikołowie odbyła się uroczysta 
gala IX edycji Sportowych Osobowości 
Roku Powiatu Mikołowskiego organizowa-
nej przez redakcję „Naszej Gazety”. Wśród 
wyróżnionych znalazł się kapitan pierwszej 

Na co dzień Mia uczy się w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w Gminie Ornon-
towice oraz trenuje wyczynową jazdę na 
snowboardzie w Akademii Sportów Freesty-
lowych w Chorzowie. To dopiero jej drugi 
sezon startów w najważniejszych zawodach 
w Polsce, ale jakże udany i wyjątkowy.

Nadal jako najmłodsza zawodniczka wy-
startowała w Pucharze Polski w kategorii 
Slopestyle i Big Air.

Po trzech edycjach w snowparkach 
w Zakopanym i Białce Tatrzańskiej, zdobyła 
wszystkie pierwsze miejsca i w klasyfikacji 
generalnej i wygrała wymarzony Puchar 
Polski!

W dniach 10-11 marca br. Mia wzięła 
udział w najważniejszych zawodach sezonu, 

Sportowe Osobowości Roku Powiatu 
Mikołowskiego po raz dziewiąty

Wyniki spotkań rozegranych przez drużyny GKS Gwarek Ornontowice
Kolejka Data Gospodarz Gość Wynik Strzelcy bramek

"ZINA" IV Liga – grupa śląska II, sezon 2022/2023, runda II

17 18.03.2023 Gwarek Ornontowice Orzeł Łękawica 1 : 1 Gajewski

18 25.03.2023 Gwarek Ornontowice Kuźnia Ustroń 2 : 0 Miłek, Majenarowski

„MAJER” Klasa A – grupa Zabrze, sezon 2022/2023, runda II

17 19.03.2023 Gwarek II Ornontowice Młodość Rudno 5 : 0
Sikora, Dyonizy, 
R. Metelski, Bul, 

Kląskała

18 25.03.2023 Zamkowiec Toszek Gwarek II Ornontowice 3 : 2 Piosek, sam.

Mia Beza z kolejnymi sportowymi 
sukcesami

tj. w Międzynarodowych Mistrzostwach Pol-
ski. Po rewelacyjnych skokach z trudnymi 
ewolucjami akrobatycznymi oraz świetnych 
trickach na przeszkodach, zdobyła dwa zło-
te medale oraz tytuły Międzynarodowego 
Mistrza Polski Snowboard Freestyle osobno 
w kategorii Slopestyle i kategorii Big Air.

W tym sezonie Mia dodatkowo spróbo-
wała swoich sił w konkurencji na czas, a do-
kładnie Banked Slalom, który jest bardzo 

drużyny GKS Gwarek Ornontowice – Da-
wid Boczar. 

Urodził się w Ornontowicach i szybko 
zaczął „uganiać się” za piłką. Mając siedem 
lat dołączył do ornontowickiego Gwarka. 
Drużynę seniorów zasilił w 2008 roku. Lata 

Od lewej: Dawid Boczar, Marcin KotyczkaOd lewej: Dawid Boczar, Marcin Kotyczka

2014-2019 to okres kilku wypożyczeń (m.in. 
do Orzesza i do Wilczy). Powrót do macie-
rzystych barw zaowocował zdobyciem Pucha-
ru Polski na szczeblu Podokręgu Zabrze (19 
października 2019 r.). Dawid od października 
2022 r. pełni funkcję kapitana drużyny, a po 
jesiennej rundzie „ZINA” IV Liga – grupa 
śląska II, sezon 2022/2023 drużyna z Or-
nontowic uplasowała się na drugim miejscu 
w tabeli!

trudny technicznie, a trasa specjalnie budo-
wana jest z wysokimi bandami i skoczniami. 
Zarówno w Zakopanym jak i Rzykach uda-
ło jej się uzyskać najlepsze czasy i zdobyć 
pierwsze miejsca!

Sukcesem w tym sezonie jest również 
to, że Mia mając zaledwie 8 lat zrobiła tak 
trudne tricki na snowboardzie jak frontflip, 
czyli salto w przód, jak i backroll, czyli salto 
w tył!

Gratulujemy i życzymy Mii dalszych 
sukcesów, tym razem również na mię-
dzynarodowych zawodach. A tymczasem 
dziewczynka już przygotowuje się do sezo-
nu letniego, w którym będzie startowała na 
zawodach, pływając na…  wakeboardzie.

Zdjęcia: 
archiwum prywatne Państwa Beza
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INFORMATOR TELEFONICZNY
Numery alarmowe 
Zarządzanie kryzysowe – Mikołów (112) 32 326 04 30
Pogotowie ratunkowe – Mikołów (999) 32 226 21 00
Straż Pożarna – Mikołów (998) 47 851 82 00
Policja – Mikołów (997) 32 226 21 43
Pogotowie gazowe (992)  32 227 31 24
Pogotowie energetyczne (991) 32 303 21 55

Urząd Gminy Ornontowice 
Wydział Organizacyjny – sekretariat 32 330 62 11
Biuro Obsługi Stron 32 330 62 00
Biuro Rady Gminy Ornontowice 32 330 62 21
Wydział Finansowy i Budżetu 32 330 62 06
Wydział Finansowy i Budżetu – podatki 32 330 62 09
Wydział Rozwoju i Inwestycji 32 330 62 24
Wydział Środowiska i Gospodarki Odpadami – środowisko  32 330 62 37
Wydział Środowiska i Gospodarki Odpadami – gospodarka odpadami  32 330 62 35
Referat Gospodarki Nieruchomościami  32 330 62 41
Referat Komunalny 32 330 62 32
Referat Promocji i Informacji 32 330 62 25
Referat Zamówień Publicznych 32 330 62 22
Redakcja „Głosu Ornontowic” 32 330 62 55
Urząd Stanu Cywilnego 32 330 62 26
Stanowisko ds. Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 32 330 62 67
Portiernia Urzędu Gminy 32 330 62 04

Jednostki organizacyjne Urzędu Gminy Ornontowice 
ARTeria Centrum Kultury i Promocji  32 235 46 98
Gminna Biblioteka Publiczna 32 336 13 90
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  32 235 45 03
Gminny Ośrodek Zdrowia  32 336 19 97
Zespół Szkolno-Przedszkolny 32 235 50 16
Zakład Gospodarki Komunalnej i Wodociągowej 32 336 12 33
Zakład Usługowo-Pomocniczy dla Jednostek Oświatowych 32 336 13 38

INNE 
Akcja Zima 32 33 06 268
Akcja Zima (dyspozytor całodobowy) 501 548 282
Apteka św. Stanisława - Ornontowice 32 237 81 41
Apteka „NOVA” - Ornontowice 32 235 59 84
Dyspozytor Wodno-Kanalizacyjny - Ornontowice (czynny całodobowo) 602 573 096
PSZOK - Ornontowice 32 723 16 41
Szalety gminne 32 336 15 23
Zespół Szkół Ponadpodstawowych 32 235 46 00
Przedszkole Niepubliczne Sióstr Służebniczek NMP 694 772 917
Parafia Rzymskokatolicka św. Michała Archanioła 32 235 50 21
Gwarek Ornontowice  32 330 62 89
OSP Ornontowice 32 235 50 96
Urząd Pocztowy o/Ornontowice 32 235 50 11
KWK Budryk 32 235 51 11
Bank Spółdzielczy o/Ornontowice 32 339 17 00
Komisariat Policji w Orzeszu 32 324 86 10
Starostwo Powiatowe w Mikołowie 32 324 81 00
Powiatowy Urząd Pracy 32 224 10 92
Urząd Skarbowy w Mikołowie 32 324 61 00
Nocna i świąteczna opieka medyczna poniżej 18 r.ż. 32 325 76 00
Nocna i świąteczna opieka medyczna powyżej 18 r.ż. 32 322 40 63

WYDAWCA: Gmina Ornontowice, ul. Zwycięstwa 26a, 43-178 Ornontowice
REDAKCJA: Marek Malczyk (red. nacz.), Iwona Skrzypczyk,
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  43-178 Ornontowice, glos@ornontowice.pl
Skład: Fundacja Muza Dei – Centrum Nowej Kultury, ul. Wiejska 2, 41-253 Czeladź 
Druk: Drukarnia Kolumb Krzysztof Jański, ul. Kaliny 7, 41-506 Chorzów
Data i miejsce wydania numeru 03/2023 (251): 06.04.2023 r., Ornontowice
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MIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY 
GMINY ORNONTOWICE

CENNIK REKLAM

Powierzchnia Strony 
wewnętrzne

Ostatnia 
strona

Cała strona 500 zł 900 zł

1/2 strony 260 zł 500 zł

1/4 strony 140 zł 260 zł

1/8 strony 80 zł 140 zł

1/16 strony 50 zł 80 zł

glos@ornontowice.pl

Jeśli chcesz dowiedzieć się o właściwościach prozdrowotnych miodu oraz 
co z nim jeść i jak go spożywać, to przyjdź na spotkanie do ARTerii  

w dniu 22 kwietnia.
Rejonowe Stowarzyszenie Pszczelarzy w Ornontowicach zaprasza na 

warsztaty miodowe. Szczegóły na plakacie poniżej. Wstęp wolny!
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i na poziomie technikum: automatyk, elektryk, 
energetyk, informatyk, logistyk, mechanik, 
mechatronik, programista, robotyk, spawacz 
oraz technik pojazdów samochodowych.

 Na liście zawodów, na które w przyszłości 
w naszym województwie będzie umiarkowane 
zapotrzebowanie znalazły się 99 specjalności, 
z czego w czternastu kształcona jest młodzież 
naszych szkół średnich. Chodzi między inny-
mi o przyszłych mechaników – operatorów 
pojazdów i maszyn rolniczych, ogrodników 
i techników architektury krajobrazu, techni-
ków ekonomistów, techników handlowców, 
techników hodowców koni, techników hote-
larstwa, techników ogrodników, techników 
organizacji turystyki, techników rachunko-
wości, techników reklamy, techników robót 
wykończeniowych w budownictwie, techni-
ków weterynarii i techników żywienia i usług 
gastronomicznych.

Dla samorządów jest to ważna informa-
cja, dlatego że prognoza zapotrzebowania 
na krajowym rynku pracy jest uwzględniana 
przy podziale subwencji. Takie rozwiązanie 
zapewnia stabilność finansową w kształceniu 
zawodowym. Mają dzięki temu pewność, że 
decyzja o uruchomieniu kształcenia w zawo-
dzie z listy przełoży się na wyższe finansowa-
nie w ramach subwencji przez wszystkie lata 
nauki. Ważne jest również to, że prognoza ma 
służyć wspomaganiu celowego i adekwatnego 
kształcenia zawodowego, a tym samym przy-
czyniać się do przeciwdziałania bezrobociu 
wśród absolwentów.

Uczniowie ZSP w Ornontowicach w trakcie przygo-Uczniowie ZSP w Ornontowicach w trakcie przygo-
towania popisowych dańtowania popisowych dań

Automatyk, elektryk, operator obrabiarek 
skrawających, technik energetyk, czy tech-
nik spawalnictwa – to tylko kilka zawodów 
szkolnictwa branżowego, które zostały ujęte 
w obwieszczeniu Ministra Edukacji i Nauki  
z lutego 2023 roku, zawierającym prognozę 
zapotrzebowania na pracowników w zawo-
dach szkolnictwa branżowego na krajowym 
i wojewódzkim rynku pracy. Wszystkie zawo-
dy, w których kształci się na terenie Powiatu 
Mikołowskiego znalazły się na tej liście.

 Szkoły techniczne, dla których organem 
prowadzącym jest Powiat Mikołowski to: Ze-
spół Szkół Technicznych w Mikołowie, Zespół 
Szkół Ponadpodstawowych w Ornontowicach 
i Zespół Szkół Energetycznych i Usługowych 
w Łaziskach Górnych. Już po raz piąty Mi-
nister Edukacji i Nauki ogłosił prognozę, 
w jakim kierunku powinna rozwijać się oferta 
szkolnictwa branżowego. 

Na liście krajowych profesji, na które 
w najbliższych latach, ze względu na znacze-
nie dla rozwoju państwa, jest prognozowane 
szczególne zapotrzebowanie na rynku pracy 
znalazły się 33 zawody. Spośród nich w tech-
nikach i branżowych szkołach I stopnia na 
terenie Powiatu Mikołowskiego, kształcenie 
jest prowadzone aż w 12 z nich. Daje to absol-
wentom szkół podstawowych możliwość wy-
boru kierunków kształcenia, które są zgodne 
z potrzebami rynku pracy.

Jeśli chodzi o wykaz zawodów szkolnic-
twa branżowego, dla których prognozowane 
jest istotne zapotrzebowanie na pracowników 
w województwie śląskim, to zawiera on 42 
pozycje.

Wśród nich znalazło się 21 profesji, w któ-
rych kształceni są uczniowie szkół ponadpod-
stawowych prowadzonych przez powiat miko-
łowski. Są to między innymi: elektromechanik 
pojazdów samochodowych, elektryk, kucharz, 
mechanik pojazdów samochodowych, mecha-
nik monter maszyn i urządzeń, monter zabu-
dowy i robót wykończeniowych w budownic-
twie, operator obróbek skrawających, ślusarz 

Uczniowie klasy II Żywienia i Wetery-
narii Zespołu Szkół Ponadpodstawowych 
w Ornontowicach pod wodzą Agnieszki 
Jasińskiej – nauczycielki tej powiatowej 
szkoły, autorki strony internetowej „Ku-
linarne Nawigacje” gościli 15 marca na 
zorganizowanym przez mikołowską Radę 
Seniorów spotkaniu. Odbyło się ono w Miej-
skiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej pod 
hasłem „Wiosna ach to ty”. Uczniowie z ZSP 
przygotowali  dwa dania: kopytka buraczane 
oraz kopytka szpinakowe.

Nasze szkoły uczą w zawodach przyszłości  Kopytka na wiosnę

Wesołych Świąt Wielkanocnych
pełnych wiary, nadziei i miłości, 

radosnego, wiosennego nastroju
oraz serdecznych spotkań 

w gronie rodziny 
 

życzą 
 

w imieniu Rady Powiatu
Przewodnicząca
Barbara Pepke

w imieniu Zarządu Powiatu
Starosta

Mirosław Duży

Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Ornontowicach Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Ornontowicach 
kształci m.in. techników żywienia i usług gastrono-kształci m.in. techników żywienia i usług gastrono-
micznych oraz kucharzy w szkole branżowejmicznych oraz kucharzy w szkole branżowej

Ogłoszona 22 marca decyzja o wyborze 
linii CPK Katowice – Ostrawa oznacza popro-
wadzenie jej przez gminy naszego powiatu, 
wbrew mieszkańcom i władzom samorządo-
wym.

Jestem oburzony decyzją podjętą prze-
ciwko społeczeństwu, przeciwko zdrowemu 
rozsądkowi. Nieważne gdzie ta linia ma po-
dobno przebiegać, bowiem jest krzywdząca 
dla wszystkich mieszkańców naszego powia-
tu i zniszczy życie naszych miast: Mikołowa, 
Łazisk Górnych i naszego powiatu. Musimy 
pozostać solidarni i nie cieszyć się, że przez 
jedną gminę szybka kolej ma przebiegać, 
a przez inną nie. Winniśmy walczyć o nasz 
powiat i nie pozwolić na zbudowanie tzw. 
CPK. Śląsk i nasz powiat jej nie potrzebują! 
Wierzę, że jesienią podejmiemy dobre decyzje 
i ten rząd nie będzie nam wciskał poronionych 
pomysłów, aby poprowadzić linie kolejowe 
na łąki pod Baranowem, gdzie niczego nie 
ma i zapewne nic nie powstanie. Żadna in-
westycja nie może być budowana na ludzkiej 
krzywdzie! Walczmy solidarnie do końca – po-
wiedział Starosta Mikołowski Mirosław Duży.  

Solidarnie przeciw 
CPK
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– Ornontowice na dawnej pocztówce, część 8 –

Ornontowice na dawnej pocztówce, część 8
Zwieńczeniem minicyklu o gospodach na pograniczu Ornonto-

wic i Orzesza jest prezentowana niżej fotografia gospody należącej 
do rodziny Hauke.

Budynek usytuowany w Ornontowicach przy ul. Orzeskiej 85 
wpisany jest do ewidencji ornontowickich zabytków pod poz. 23, 
a zabudowania są zaznaczone już na mapie z 1883 roku.

Historycznie obiekt jest znany jako gospoda Johanna Haukego, 
co odnotowano w Adressbuch des Kreises Pless mit Kalender für 
das Jahr 1906, czyli ówczesnej książki adresowej mieszkańców 
powiatu Pszczyna. Później restauracja przeszła w ręce Gertrudy 
Hauke. 

Geneza powstania obiektu póki co pozostaje nieodkryta, ale 
mieszkańcy Ornontowic pamiętają, że na piętrze budynku były 
pokoje hotelowe i sala taneczna, a na parterze w restauracji na pewno 
można było się napić piwa, zwłaszcza smacznego bier schneiden 
(dzisiejsze –rżnięte-, czyli ciemne z jasnym). W 1914 roku w spisie 
obiektów podano: Gastwirtschaft (zakład/lokal gastronomiczny), 
wł. Johann Hauke. W czasie, kiedy proboszczem parafii był ks. Jó-
zef Grunt (1923–1934), w zakładce obiektów w rozdziale „handel, 
przemysł, rzemiosło, wolne zawody” widnieje spadkobierca Ger-
truda Hauke (niezamężna siostra Johanna ur. 26.11.1888 r., zm. 
6.08.1972 r.) jako właściciel gospody z prawem wyszynku trunków. 

Pani Hauke poszukiwała młodzieży do obsługi restauracji, za-
tem jeszcze około 1925 roku mieszkały tu dziewczęta „na służbie” 
i pracowały jako barmanki/kelnerki. W spisie obiektów tego roku 
zapisano „oberża”. 

W latach 1938–39 dzieci z pobliskich domów mogły trzy razy 
w tygodniu przychodzić na zajęcia do kindergarten (przedszko-
le/półkolonie). Po II wojnie światowej Ornontowice borykały się 

z brakiem sal szkolnych. Nowa 
szkoła z 1885 roku została spa-
lona w styczniu 1945 roku, więc 
pozostał tylko budynek starej 
szkoły pozbawiony ławek, które 
przydały się oswobodzicielom 
na opał. Zatem w roku szkolnym 
1946/47 kierownik szkoły Józef 
Ciuła wynajął dwie sale lekcyjne 
w gospodzie Hauke (Dzieje Or-
nontowic, s. 222) i umieścił tam 
4 oddziały (klasy). W kronice 
podano wówczas adres Orzeska 
46. Przede wszystkim dochodzili 
tu uczniowie z południowego re-
jonu wsi oraz przychodzili ci, „co 

mieszkali na willach” (róg Gliwickiej i Grzegorczyka), a także na 
ul. Ulbrycha i Szymały (dziś Orzesze, wówczas administracyjnie 
przynależne do Ornontowic). 

Z ustnych przekazów mieszkańców wiemy, że do szynku wiodły 
drzwi umieszczone po prawej stronie budynku. Jeszcze w 1951 roku 
w górnej sali odbywały się potańcówki (o których wspomniano już 
w poprzednim odcinku), a „muzykanci” mieli tam dla siebie spe-
cjalny balkon. Popularnymi instrumentami były akordeon, skrzypce 
i trąbka.

Szynk pani Hauke był wyposażony w dwie studnie. Z tej usytu-
owanej bliżej ul. Orzeskiej korzystali także okoliczni mieszkańcy, 
druga była umiejscowiona w podwórzu. Tam też znajdowały się 
osobne pomieszczenia gospodarcze, a w obszernej stodole – jak 
pamiętają będący wówczas dziećmi – stała piękna, sześcioosobowa 
bryczka. 

Gospoda funkcjonowała w tym budynku najprawdopodobniej do 
lat pięćdziesiątych. Po roku 1965 obiekt stał się wielorodzinnym 
budynkiem mieszkalnym. Dziś również stanowi własność prywatną.

Skorzystano ze wspomnień i uprzejmości: Haliny Kalabis, Ilony 
Dyrbusz, Hildegardy Spendel, Ireneusza Kubickiego. 

Arkadiusz i Danuta Prasołowie
Towarzystwo Miłośników Ornontowic

Gospoda i hotel w okresie międzywojennymGospoda i hotel w okresie międzywojennym

Widok współczesnyWidok współczesny

GertrudaGertruda
HaukeHauke


